[image: image1.wmf]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

[image: image1.wmf]
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil

e-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 134

Abertura de Inscrições

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Reitora em Exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna público que se encontram abertas as inscrições para RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS para o Projeto Dinamização do Ensino do Francês na UESC, nos termos do Decreto Estadual nº 2.228/93.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO
De 17 a 22 de outubro de 2001

HORÁRIO
Das 08:00 às 16:00 horas

LOCAL
NAUIN - Núcleo de Apoio aos Usuário de Informática

Pavilhão Jorge Amado - Térreo

CLIENTELA
Graduandos da UESC

PERFIL PREFERENCIAL
- Conhecimento de informática: Word

- Interesse por dinamizar a língua francesa

- Conhecimento básico em língua francesa

DOCUMENTAÇÃO
- Histórico Escolar

- Comprovante de matrícula

- Cópia da Carteira de Identidade e do CPF

- Ficha de Inscrição devidamente preenchida

VAGAS
01 (uma)

2. DA SELEÇÃO:

A Seleção constará de entrevista, a se realizada pela Profa. Corine Dautreix.

DATA
Dia 23 de outubro de 2001

HORÁRIO
Das 09:00 às 12:00 horas

LOCAL
Sala 2110 do Pavilhão Adonias Filho

3. DO ESTÁGIO:

O estágio terá duração de 06 (seis) meses, podendo ser renovado por mais 06 (seis) vedada a prorrogação após esse período.

4. DO HORÁRIO DE ESTÁGIO

Turno Matutino: Das 08:00 às 12:00 horas

5. DA REMUNERAÇÃO

Ao estagiário será concedida e paga uma Bolsa Auxílio à Educação pelo Trabalho, cujo valor obedece ao fixado pelo Diário Oficial do Estado nº 17.376, de 26/04/200.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,  16 de outubro de 2001.

MARGARIDA CORDEIRO FAHEL

Reitora em Exercício